17/10/2022 17:56 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=988591

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=988591 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA / REITORIA

PORTARIA
Nº
1906
/
2022
-
PORT/REIT (11.01.18.56)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 10 de outubro de 2022.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, no uso da competência que
lhe foi subdelegada pela Portaria nº 1003/2022, de 31/05/2022, publicada no Diário Oficial da
União em 01/06/2022, pág. 34, seção 2, considerando o que consta no Processo nº
23354.002282/2022-99

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR o Anexo I da Portaria nº 1510/2022, de 12 de agosto de 2022, que estabelece
o horário de funcionamento do Setor de Serviço Integrado de Suporte e Acompanhamento
Educacional (SISAE) do Campus Avançado Sombrio, conforme segue:

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

ANEXO I

ESCALA DE TRABALHO DO SETOR DE SERVIÇO INTEGRADO DE SUPORTE E

ACOMPANHAMENTO EDUCACIONAL - CAMPUS Avançado Sombrio

 Horário de funcionamento: das 8h00min às 21h00min

NOME DO SERVIDOR DIAS DIAS HORÁRIOS DE EXPEDIENTE*

ANA MARIA DE MORAES
 Pedagoga/Supervisão

Siape: 1589799

Segunda-feira a
Sexta-feira

Das 08h00min às 12h00min e
 das 13h00min às 17h00min

17/10/2022 17:56 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=988591

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=988591 2/3

NOME DO SERVIDOR DIAS HORÁRIOS DE EXPEDIENTE**

ELIANE INÁCIO TRAJANO
Assistente de alunos

Siape: 2847197

Segunda-feira a
Sexta-feira

Das 15h00min às 21h00min

NOME DO SERVIDOR DIAS HORÁRIOS DE EXPEDIENTE**

GERUSA DA ROSA BEZ DE
SOUZA

Assistente de alunos
Siape: 1792420

Segunda-feira a
Sexta-feira

Das 08h00min às 14h00min

NOME DO
SERVIDOR

DIAS HORÁRIOS DE
EXPEDIENTE**

OLÍVIA
CAROLINE

VENTURA DA
SILVA

TRAJANO
Assistente de

alunos
SIAPE: 1788842

Segunda-feira a Sexta-
feira

Das 12h00min
às 18h00min

NOME DO SERVIDOR DIAS HORÁRIOS DE EXPEDIENTE**

ROSE MARA DOS SANTOS
COLOMBARA DA SILVA
Assistente de alunos

SIAPE: 1105919

Segunda-feira a
Sexta-feira

Das 08h00min às 14h00min

17/10/2022 17:56 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=988591

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=988591 3/3

* Jornada de trabalho de 8 horas diárias e 40 horas semanais.
** Jornada de trabalho flexibilizada de 6 horas diárias e 30 horas semanais.

(Assinado digitalmente em 10/10/2022 17:25 )

LUCAS SPILLERE BARCHINSKI

REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO

Processo Associado: 23354.002282/2022-99

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1906,
ano: 2022,
tipo: PORTARIA,
data de emissão: 10/10/2022
e o

código de verificação: 9b7baf3cfd

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf